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آمادگی کشورمان برای میزبانی جام ملت‌های آسیا 2027 

طی چند روز گذشته سروصدای زیادی به پا کرد؛ این 

سروصدا و حاشیه‌ها البته زمانی بیشتر هم شد که چند 

روز پیش به نقل از خبرگزاری آلمان خبری منتشر شد 

مبنی‌بر اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( نامزدی 

کشورهای قطر، عربستان، هند و ازبکستان را به‌صورت رسمی 

برای میزبانی از دیدارهای جام ملت‌های این قاره در سال 

2027 میلادی موردتایید قرار داده تا شبهه‌ها درخصوص 

اعلام فدراسیون فوتبال ایران برای میزبانی جام ملت‌های 

2 دوره بعد افزایش یابد. رسانه‌های عربی نیز روی این خبر 

مانور فراوانی داده و ایران را به کلی از معادلات میزبانی 

حذف کردند. 

بااین‌حال مطابق گزارشی که هفته گذشته منتشر کردیم، 

اعلام 4 کشور برای میزبانی جام ملت‌های آسیا به این معنا 

نبود که کشورهای دیگر نسبت به این موضوع بی‌تفاوت 

بوده یا درخواستی نداده‌اند و درخواست رسمی فدراسیون 

فوتبال ایران در این زمینه به کنفدراسیون آسیا ارسال شده 

و این درحالی است که کشورها تا پایان ماه ژوئن میلادی 

می‌توانند درخواست‌های خود را در این خصوص ارائه داده 

و هنوز یک ماه دیگر برای سایر کشورها وقت باقی است. 

بنابراین طبق اسناد و مدارک موجود در کنفدارسیون فوتبال 

آسیا درخواست میزبانی ایران برای جام ملت‌ها به این 

کنفدراسیون رسیده و اعلام وصول هم شده، اما اینکه 

درنهایت آیا میزبانی در سال 2027 به کدام کشور برسد 

سوالی است که باید تا تابستان سال آینده درخصوص آن 

صبر و تحمل کرد. 

  آشنایی با پروسه میزبانی جام ملت‌ها

؟  ست ا چگونه  ملت‌ها  م  جا نی  میزبا کسب  پروسه 

کنفدراسیون فوتبال آسیا در جدولی ارسالی به کشورهای 

عضو این کنفدراسیون تمامی مراحل از اعلام آمادگی تا 

پیش‌ثبت‌نام و سایر مراحل برای طی شدن روند تا حصول 

نهایی به‌منظور معرفی کشور میزبان جام ملت‌های ۲۰۲۷ 

آسیا را که تیرماه ۱۴۴۰ معرفی خواهد شد، ارسال کرده که 

طی آن از ژانویه گذشته دعوت‌نامه‌ها به‌منظور علاقه‌مندی 

اولیه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای کشورهای 

عضو ارسال شده و کشورهایی که خواستار میزبانی هستند 

 AFC باید تا تیرماه امسال در این خصوص پاسخ خود را به

بدهند. بر همین اساس و در فاز اولیه بعد از آمادگی کشورها 

کنفدراسیون فوتبال آسیا مردادماه امسال مدارک ابتدایی 

را برای کشورهای علاقه‌مند ارسال می‌کند که آنها ضمن 

مطالعه این مدارک توانمندی خود برای برگزاری بزرگ‌ترین 

رویداد فوتبالی در آسیا را در بوته آزمایش قرار داده تا ببینند 

آیا اصولا می‌توانند از پس میزبانی این رقابت‌ها بربیایند یا 

خیر. در ادامه کشورهایی که این توانمندی را دارا هستند 

باید فرم‌های حقوقی و تعهدات لازم به‌خصوص تعهد درباره 

اسپانسرشیپ AFC را مطالعه و امضا کنند تا درباره تبلیغات 

در کشور میزبان بعدا مشکلی به وجود نیاید. حدود یک 

ماه بعد کنفدراسیون فوتبال آسیا این‌بار به‌صورت جزئی‌تر 

مدارک لازم را برای کشورهایی که خواستار میزبانی جام 

ملت‌ها هستند، ارسال کرده و از آنها می‌خواهد تا شهرهایی 

را که می‌توانند میزبان باشند، معرفی کنند. درواقع باید 

کشورهای فوق یک‌سری تعهدات جدید را امضا کنند. 

در ادامه و در ماه اکتبر یک ورکشاپ با حضور نمایندگان 

کشورهای خواستار میزبانی در مقر AFC برگزار می‌شود تا 

آنها کلیه شرایط ازجمله زیرساخت‌ها و سایر موارد مربوط به 

دفاع از کشور خود را بررسی کنند. در این مرحله ناظران و 

بازرسان ‏ AFC به‌طور کلی به جمع‌بندی شرایط کشورهای 

خواستار میزبانی می‌پردازند. 

طبق جدول فوق در پایان اکتبر یعنی مهرماه امسال کشورها 

باید مدارک و تعهدات کامل و نهایی را امضا کرده و برای 

کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کنند که مهلت ارسال اوایل 

آبان سال جاری تعیین شده است. در ادامه حساس‌ترین 

و مهم‌ترین فاز اجرایی برای تعیین میزبان جام ملت‌های 

آسیا در سال ۲۰۲۷ کنفدراسیون فوتبال آسیا آغاز می‌شود. 

در این مرحله حدود ۳ یا۴ کشور باقی مانده و دی‌ماه 

امسال یعنی ژانویه ۲۰۲۱ بازرسان AFC کار خود را برای 

راستی‌آزمایی و نظارت دقیق درخصوص تعهدات و مدارکی 

که ارسال شده، در کشورهای باقی‌مانده برای نامزدی 

میزبانی آغاز خواهند کرد. درواقع از آذر ۱۳۹۹ تا حدود 

فروردین ۱۴۰۰ تمامی ابعاد بررسی مدارک و تعهدات 

کشورها از سوی AFC در جلساتی که در کمیته مسابقات 

برگزار می‌شود، صورت می‌گیرد. درنهایت و در پایان این 

مرحله کاندیداهای قطعی در پایان ماه مارس ۲۰۲۱ از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی و اعلام خواهد شد که در 

ادامه و طی سه ماه بعد بازرسان و ناظران AFC دوباره به 

کشورهایی که کاندیدای قطعی برای میزبانی هستند، سفر 

کرده و آنها دقیقا براساس استانداردهای AFC همه موارد را 

مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌دهند. 

در این بخش استادیوم‌های معرفی‌شده برای میزبانی جام 

ملت‌ها به‌طور دقیق زیر ذره‌بین ناظران قرار می‌گیرد و 

درنهایت یک گزارش مفصل تهیه شده و در اختیار کمیته 

مسابقات قرار می‌گیرد و این کمیته بعد از بررسی مجدد 

و جمع‌بندی نهایی کشور موردنظرش برای میزبانی جام 

ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۷ را انتخاب می‌کند که تقریبا 

لابی‌ها و کارهای سیاسی در این مرحله از سوی کشورها با 

کمیته مسابقات انجام می‌شود. 

درنهایت و در تیرماه ۱۴۰۰ تصمیم‌گیری نهایی انجام شده 

و کمیته اجرایی با حضور بزرگان آسیا که دبیرکل و رئیس 

کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز در آن حضور دارند، کشور 

میزبان جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۷ را مشخص و 

معرفی خواهند کرد. 

از سوی دیگر فدراسیون فوتبال با هماهنگی با وزارت ورزش 

نسبت به این امر اعلام آمادگی کامل کرده تا تمامی امکانات 

ورزشی ازجمله استادیوم‌ها را بدون دریافت هزینه‌ای در 

اختیار کمیته اجرایی AFC برای برگزاری مسابقات در زمان 

میزبانی قرار دهد، از سوی دیگر بالاترین شخص وزارت 

امورخارجه باید تعهد بدهد در زمان برگزاری مسابقات برای 

هر شخصی که می‌‎خواهد این مسابقات را از نزدیک تماشا 

کند یا در امور اجرایی دخیل باشد، ویزا صادر کرده و ممانعتی 

در این بین به وجود نیاورد؛ یعنی ویزا برای همه افراد صادر 

شود. سایر ارگان‌های ذی‌ربط نیز باید تعهدات لازم را در این 

زمینه بدهند که در زمان برگزاری رقابت‎ها بهترین سرویس 

به کشورها و هواداران‌شان بدون هیچ مشکلی ارائه شود. 

  ماجرای 2019

اسفندماه سال 99 درحالی‌که علی کفاشیان اعلام کرده بود 

قرار است کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی جام ملت‌های 

2019 آسیا را سه ماه آینده اعلام کند، اما کمیته اجرایی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا در همین ماه اعلام کرد که امارات 

میزبان این رقابت‌ها شده است. اما چرا این اتفاق رخ داد؟ 

جام ملت‌های آسیا 2019 قرار بود در منطقه غرب آسیا 

برگزار شود. ابتدا کشورهای عربستان سعودی، ایران، امارات 

و تایلند برای کسب میزبانی اعلام آمادگی کرده بودند که 

تایلند به‌دلیل حضور در منطقه آسیای شرقی از لیست کنار 

گذاشته شد و عربستان سعودی هم چندماه مانده به اعلام 

میزبان نهایی از میزبانی کناره‌گیری کرد و ایران و امارات 

دو کشوری بودند که به رقابت نهایی برای کسب میزبانی 

مسابقات جام ملت‌های آسیا در سال 2019 رسیدند. 

این رقابت‌‎ها که قرار بود برای اولین‌بار با حضور 24 تیم 

از آسیا برگزار شود، یعنی از 47 عضو کنفدراسیون فوتبال 

آسیا، نیمی از آنها به مسابقات جام ملت‌ها راه پیدا کرده 

بودند؛ قرار بود کمیته اجرایی AFC در نوامبر 2014 )آبان 

1393( یکی از دو کشور را به‌عنوان میزبان اعلام کند که 

درنهایت اعلام شد این اتفاق خرداد 94 محقق می‌شود، 

اما کنفدراسیون فوتبال آسیا با یک جمع‌بندی، امارات را 

به‌عنوان میزبان این رقابت‌ها معرفی کرد. 

در آن روزها علی کفاشیان و تیم همراهش طی این مدت 

همواره این‌طور القا می‌کردند که ایران می‌تواند میزبان 

رقابت‌ها باشد. در رسانه‌های داخلی هم اعلام می‌شد که 

شانس بالایی برای کسب میزبانی ایران در این مسابقات 

وجود دارد و مرتب علی کفاشیان و دیگر اعضای فدراسیون 

مصاحبه می‌کردند که شانس ایران برای کسب میزبانی 

بالاست، درحالی‌که اصلا این‌طور نبود و شواهد و قرائن 

از همان اول نشان می‌داد که این امارات است که شانس 

خیلی بیشتری دارد و فدراسیون و علی کفاشیان از این ماجرا 

برای نمایش و خریدن زمان استفاده می‌کند. 

  جیب خالی، پز عالی 

درهرحال اول باید بررسی کرد از دید AFC کدام شاخصه‌ها 

برای کسب میزبانی مهم است، بعد از آن مقایسه‌ای بین دو 

کشور رقیب برای کسب میزبانی انجام داد تا خیلی راحت 

متوجه شد که چرا کنفدراسیون فوتبال آسیا امارات را میزبان 

جام ملت‌های آسیا کرد. 

ناگفته‌های یک مقام مسئول در این خصوص و مرور آنها 

خالی از لطف نیست. وی در این خصوص به »فرهیختگان« 

گفت: »در همان سال 2019 هم شانسی برای کسب 

از ما  AFC چندین‌بار غیرمستقیم  میزبانی نداشتیم و 

درخواست کرده بود خودمان از این میزبانی انصراف بدهیم، 

چون امکانات‌مان و برخی مسائل دیگر در حد و اندازه‌های 

میزبانی این رقابت‌ها نیست، اما هر بار در رسانه‌های ایران 

این موضوع برعکس انعکاس پیدا می‌کرد و این‌طور وانمود 

می‌شد که تلاش‌ها برای رسیدن به این میزبانی بیشتر 

شده و فقط چند قدم باقی مانده است! درواقع انصراف 

عربستان و باقی ماندن ایران و امارات، اذهان را به‌سمتی 

سوق می‌داد که کار شاقی انجام شده و ما شانس زیادی 

برای کسب میزبانی داریم، اما شانس‌مان به حدی اندک 

بود که حتی 3ماه مانده به اعلام رسمی، کمیته اجرایی به 

جمع‌بندی رسیده و تصمیم نهایی برای واگذاری میزبانی 

جام ملت‌‎ها در سال 2019 را به امارات اعلام کرد تا به 

شایعات خاتمه دهد.«

  در رویای میزبانی می‌مانیم؟

اوضاع همچنان به همین منوال است و برای سال 2027 

نه‌تنها مشکلات حل نشده بلکه مشکلات ساختاری طی 

این ماه‌ها پدید آمده که حتی جلوی انتخابات فدراسیون 

را هم گرفت. از لحاظ سروشکل تا حدی زیرساخت‌ها و 

استادیوم‌‍‌های انگشت‌شماری که قابلیت میزبانی مسابقات 

در سطح بین‌المللی را دارند، بهتر شده، اما ایرادات ارائه‌شده 

به اساسنامه فدراسیون فوتبال کار را تا حد ابتدایی به عقب 

برده است. 

همه اینها در کنار مشکلاتی مثل ورود بانوان به استادیوم‌ها، 

نداشتن هتل‌های 5 ستاره به تعداد لازم در شهرهای میزبان، 

مشکلات سیاسی با برخی کشورهای عربی ازجمله عربستان، 

امارات و... نداشتن ورزشگاه و زیرساخت به تعداد کافی 

برای برگزاری رقابت‌ها و تمرین تیم‌ها، مشکلات مربوط 

به حق پخش و تبلیغات محیطی و تعریف نشدن آنها در 

فضای فوتبال ایران و از همه مهم‌تر نبود قوانین مرتبط 

با کپی‌رایت و... باعث می‌شود نه‌تنها برای میزبانی جام 

ملت‌ها سال 2027 بلکه احتمالا برای ادوار بعدی هم 

شانس زیادی نداشته باشیم و فقط توهم گرفتن میزبانی 

این رقابت‌ها موجب اعتمادبه‌نفس بی‌خودی بین مسئولان 

و آدرس غلط برای هواداران فوتبال ایران شود تا این‌طور القا 

کنند که فوتبال بدون اساسنامه میزبانی جام ملت‌های 

آسیا را می‌خواهد!

گزارش »فرهیختگان« از بزرگنمایی‌ها در ماجرای میزبانی جام ملت‌ها از 2019 تا 2027

رویاپردازی مدیران بی‌اساسنامه 

معمولا بازیکنان عراقی را که در لیگ برتر ایران شاغل بوده‌اند، بی‌نظم و 

حاشیه‌ساز می‌دانستند، اما بین این عراقی‌های پرحاشیه یک بازیکن جوان، 

کم‌ادعا و البته پرتلاش راهی پرسپولیس شد که تمام نگاه‌ها را به خود معطوف 

کرد و باعث شد تصورات درخصوص فوتبالیست‌های عراقی در ایران تغییر کند. 

بشار به‌واسطه اعتقاد ویژه‌ای که برانکو به او داشت، خیلی زود در پرسپولیس 

ستاره شد و به همین واسطه توانست در تیم ملی عراق هم برای خودش جایگاه 

ویژه‌ای دست‌وپا کند و در نظرسنجی‌های داخلی کشورش هم همیشه یکی 

از بازیکنان محبوب و بهترین لژیونر سال عراق هم به نامش ثبت شود، اما او با 

گذشت بیش از 2 هفته از شروع تمرینات هنوز به تهران عزیمت نکرده و البته 

این‌بار برخلاف سایر بازیکنانی که حضور دیرهنگام‌شان در تمرینات مورد نقد 

هواداران و اهالی رسانه قرار می‌گرفت، هیچ‌کس به او خرده نگرفت. 

دلیل این موضوع هم کاملا واضح است؛ بشار تا به این جای فصل دریافتی‌اش 

از سرخ‌ها به 10درصد هم نرسیده و با اینکه می‌توانست مثل خیلی از 

خارجی‌ها با بندهای موجود در قراردادش به‌صورت یکطرفه فسخ کند، اما باز 

هم به احترام پیراهن این تیم و هوادارانش این کار را نکرد و منتظر پرداخت 

مطالباتش از باشگاه شد. 

نکته جالب اینجاست که مدیران باشگاه با بدقولی‌ها و وعده‌های سرخرمن 

خیلی‌زود خارجی‌ها را هم شبیه خودشان می‌کنند و می‌بینیم که آنها توانسته‌اند 

از یک بازیکن بی‌سروصدا مثل بشار رسن هم یک ستاره معترض بسازند!

  10 روز از روز موعود گذشت

با اینکه قرار بود طلب بازیکنان خارجی پرسپولیس به فاصله چند روز از 

بازیکنان داخلی به آنها پرداخت شود و زمانی که برای این کار 

درنظر گرفته شد، هفتم خرداد بود، اما حالا با گذشت بیش 

از 10 روز از زمان اعلام‌شده هیچ خبری از پرداخت 

مطالبات خارجی‌ها نشده است. البته چند روز قبل 

رغبتی عضو هیات‌مدیره پرسپولیس به »فرهیختگان« 

گفت که معادل ریالی این مبلغ آماده شده و با حضور 

خارجی‌ها در ایران به آنها نقدا پرداخت می‌شود، 

اما در این بین هیچ اشاره‌ای نشد که چرا بدهی 

رادوشویچ که خیلی زود خود را به ایران رساند، هنوز 

پرداخت نشده است!

  باشگاه قول امروز را داد

با اینکه بسیاری از منابع خبری اعلام کرده 

بودند که زمان پرداخت پول به خارجی‌های سرخ 

سه‌شنبه هفته جاری خواهد بود، اما پیگیری‌های 

»فرهیختگان« نشان می‌دهد که در جدیدترین 

تماس از سوی باشگاه با مدیران برنامه اوساگونا، رسن 

و رادوشویچ به آنها اعلام کرده که امروز با حضور در 

باشگاه ضمانت‌های لازم برای پرداخت پول این بازیکنان را 

دریافت کنند. البته مدیران برنامه خارجی‌های پرسپولیس 

چندان امیدوار نیستند که مبالغ مطابق شرط قبلی و به‌روز 

پرداخت شود، به همین خاطر به بازیکنان خود آماده‌باش 

داده‌اند که در حالت آماده به سر برده تا بلافاصله بعد از 

توافق آنها با باشگاه، چمدان‌های خود را برای حضور در 

ایران ببندند. 

  50 درصد نشود، رسن بر نمی‌گردد

رسن در ابتدای حضور مدیران جدید از طریق 

مدیربرنامه‌هایش برای باشگاه پیغام فرستاد که 

تنها درصورتی حاضر می‌شود کار خود را در 

پرسپولیس دنبال کند که تمام مطالباتش را 

مطابق قرارداد تمام و کمال دریافت کند و سپس 

به تهران سفر کند. 

آن‌طور که شنیدیم اگر پرسپولیس بخواهد مطابق 

قرارداد به رسن پرداختی داشته باشد باید دریافتی‌های او را به 

70درصد برساند و این با توجه به قرارداد 420 هزار دلاری او 

با پرسپولیس رقم سنگینی را روی دوش سرخ‌ها می‌گذاشت، 

اما ظاهرا در جلسات گذشته سرپرست باشگاه پرسپولیس با 

مدیربرنامه‌های این بازیکن، توافق شده که رسن با دریافت 

نیمی از مطالباتش راهی تهران شده و تمریناتش را آغاز کند 

و مابقی قراردادش را هم بعد از نهایی شدن تست 

پزشکی بیرانوند و دریافت پول از آنتورپ بگیرد. 

خیلی‌ها از همین حالا دنبال زمان بازگشت رسن به ایران هستند اما باید 

گفت که هنوز معلوم نیست پرداختی باشگاه به این بازیکن بتواند او را برای 

بازگشت به ایران ترغیب کند. 

آن‌طور که از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد، مبلغی که برای رسن درنظر 

گرفته شده، حدود 85 هزار دلار است که این مبلغ پایین‌تر از توافقی است 

که مدیربرنامه‌های این بازیکن عراقی با باشگاه پرسپولیس داشته است. 

طبق شنیده‌های »فرهیختگان«، قرار است امروز مدیربرنامه‌های رسن 

به باشگاه برود و بداند که چه مبلغی برای این بازیکن کنار گذاشته شده 

و اگر این مبلغ پایین‌تر از توافق طرفین باشد، این بازیکن عراقی حاضر 

نمی‌شود به ایران برگردد. 

  بشار هم مثل برانکو نمی‌ماند!

اینکه هواداران پرسپولیس علاقه ویژه‌ای به بشار رسن دارند و حتی تاکید 

یحیی گل‌محمدی به حفظ این بازیکن، نمی‌تواند تضمینی برای ماندن 

رسن در پرسپولیس برای فصل بعد باشد. او علاقه بسیاری داشت تا 

یک سال دیگر هم در تیم سرخ پایتخت توپ بزند، اما بدقولی‌های تمام 

مدیران پرسپولیسی در قبال او باعث شد که او هم مثل برانکو قید حضور 

در پرسپولیس برای فصل بعد را بزند. 

یکی ازنزدیکان رسن در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »تقریبا همه در 

تیم و باشگاه می‌دانند که او دیگر در پرسپولیس نمی‌ماند و دلیل اصلی‌اش 

هم بدقولی مدیران در قبال پرداخت مبلغ قراردادش است. او به دوستانش 

اعلام کرده که با روندی که در باشگاه مشاهده می‌کند، آنها برای یک 

هفته‌شان هم برنامه‌ای ندارند، چه برسد به فصل آینده.« 

با این حساب باید رسن را یکی از جدا‌شدگان قطعی قرمزها دانست که 

قطعا این موضوع برای سرپرست موقت پرسپولیس دردسرهایی را ایجاد 

خواهد کرد!

  گزارش

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ ستاره عراقی پرسپولیس تا وقتی نصف پولش را نگیرد، نمی‌آید

رسن در مسیر  برانکو

یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹   شماره ۳۰۵۴

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار


